
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 05/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 31. července 2023 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9 a 3 občanky. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a p. Vít Paula. 

Zapsáno: 2. 8. 2023 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu 11: 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Komunální FVE Doubravice“ 

2) Žádost o příspěvek Rescue Stopaři z. s. 

3) Žádost o změnu územního plánu obce Doubravice 

4) Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

5) Vnitřní směrnice č. 1/2023 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

6) Cenová nabídka na opravu povrchu MK Sádovská 

7) Cenová nabídka na pojištění právní ochrany obce od firmy DAS 

8) Návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 

9) Nabídka Královéhradeckého kraje na spolupráci při pořízení digitálních technických map 

10) Žádost o pronájem části p. p. č. 581/6 

11) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

12) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Komunální FVE Doubravice“ 

Výběrové řízení (VŘ) provedla na základě smlouvy firma Procurio s.r.o. dle požadavků 

poskytovatele dotace. VŘ proběhlo elektronicky na portálu NEN. Byly osloveny celkem 3 

firmy, nabídku doručila pouze 1 firma EVONAQO s. r. o. Doporučeno uzavřít SOD s firmou 

EVONAQO s. r. o., Sokolská 1788/60, Praha. 

Usnesení č. 01/05/23: ZO rozhodlo vybrat jako vítěze na akci „Komunální FVE Doubravice“ 

firmu EVONAQO s. r. o., Sokolská 1788/60, 120 00 Praha 2, která splnila všechny podmínky 

a pověřilo starostu k dojednání a podpisu SOD.   9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost o příspěvek Rescue Stopaři z. s. 

Rescue Stopaři z. s. si podali žádost o finanční příspěvek na zajištění další provozuschopnosti 

defibrilátoru a rozšíření možnosti použití přístroje i pro dětské pacienty. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 02/05/23: ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace Rescue Stopaři z. s. ve 

výši 19 299,50 Kč a pověřuje starostu podpisem ,,Veřejnoprávní smlouvy“.  

         8 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

3) Žádost o změnu Územního plánu Doubravice 

Žadatelka si podala žádost o změnu Územního plánu Doubravice. Pořizovatel Územního 

plánu Doubravice, Městský úřad ve Dvoře Králové n/L, vydal souhlasné stanovisko 

k zapracování návrhu č. 2 do ÚP Doubravice nebo jeho změny. 

Usnesení č. 03/05/23: ZO schvaluje v rámci nejbližšího pořizování nového územního plánu 

nebo změny územního plánu zapracovat návrh na změnu Územního plánu Doubravice dle 

souhlasného stanoviska pořizovatele ÚP Doubravice.   9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 



2 

 

4) Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

Královéhradecký kraj rozporoval text nařízení a doporučil vypustit nadbytečný text. Nařízení 

obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje v novém znění předloženo.  

Usnesení č. 04/05/23: ZO schvaluje předložené Nařízení obce o zákazu podomního a 

pochůzkového prodeje.       9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Vnitřní směrnice č. 1/2023 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Starosta přednesl změny ve Vnitřní směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

které vznikly v souvislosti s technickou novelou zák. č.134/2016 Sb. Současně bylo do návrhu 

zapracováno i zrušovací ustanovení. 

Usnesení č. 05/05/23: ZO schvaluje předložené znění Vnitřní směrnice č. 1/2023 o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Cenová nabídka na opravu povrchu MK Sádovská 

Předložena cenová nabídka firmy Repare Trutnov s.r.o. na opravu povrchu MK Sádovská, 

která je poškozena zimní údržbou. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 06/05/23: ZO neschvaluje cenovou nabídku firmy Repare Trutnov s.r.o. na 

opravu povrchu MK Sádovská.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Cenová nabídka na pojištění právní ochrany obce od firmy D.A.S. 

Předložena cenová nabídka právní ochrany od firmy D.A.S. Rechtsschutz AG. Proběhla 

diskuze. 

Usnesení č. 07/05/23: ZO neschvaluje cenovou nabídku právní ochrany firmy D.A.S. 

Rechtsschutz AG.       9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 

Předložen návrh rozpočtového opatření č. 6/2023, ve kterém se výdaje zvyšují o 289 000,- 

Kč. 

Usnesení č. 08/05/23: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023.   9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Nabídka Královéhradeckého kraje na spolupráci při pořízení digitálních technických map 

Vznikla nová povinnost obcí zmapovat svoji technickou a dopravní infrastrukturu a tato data 

vložit do digitálních technických map (DTM) Královéhradeckého kraje. KHK nabízí pomoc, 

kdy by pořízení dat bylo financování z dotace Královéhradeckým krajem a obce by se 

podílely pouze na úhradě DPH. V našem případě by se jednalo o vodovod, veřejné osvětlení a 

místní a účelové komunikace. 

Usnesení č. 09/05/23: ZO schvaluje nabídku Královéhradeckého kraje na spolupráci při 

pořízení digitálních technických map obce Doubravice.  9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Žádost o pronájem části p. p. č. 581/6 

Záměr o pronájmu části p. p. č. 581/6 o výměře 105 m2 byl řádně zveřejněn po zákonnou 

dobu. Zůstal jediný zájemce. 

Usnesení č.10/05/23: ZO schvaluje pronájem části pozemku p. č. 581/6 o výměře 105 m2 

v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 1 Kč/m2/rok, tj. 105 Kč ročně na dobu 5 let 

od data podpisu nájemní smlouvy.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 



3 

 

11) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte. 

Usnesení č. 11/05/23: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

10 000,- Kč.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Diskuze, různé, závěr 

- oplechování komínu na čp. 106 – zařízeno 

- pomník na Zálesí na zahradě u čp. 16 – očištění a případná oprava by mohla být uskutečněna 

                                                                  v příštím roce 

- měření rychlosti na příjezdu od Zálesí – bude řešeno s MP Dvůr Králové n/L 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1830 h ukončil. 

 

 

       

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 


